convênio com a Associação Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de São Sebastião do Caí, 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.703.743/0001-28, com sede social na Avenida Osvaldo Aranha, 
1120, Bairro Vila Rica, neste Município, para o exercício de 2026, no montante de até R$ 
634.104,00 (seiscentos e trinta e quatro mil cento e quatro reais), objetivando a execução dos 
serviços de Administração dos Serviços Móveis de Urgência - SAMU. 

Art. 21  A contribuição concedida por esta Lei será repassada conforme plano de trabalho 
a ser aprovado pelo Executivo Municipal em procedimento próprio.

[...]

Associação Civil de Bombeiros Voluntários de São Sebastião do Cai, para 

gestão do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência- SAMU. A entidade 

apresentou o plano para o período de doze meses, para o ano 2026, com 

o valor mensal de R$ 52.842,00 (cinqüenta mil quatrocentos e oitenta 

reais), num total anual de R$ 634.104,00 (seiscentos e trinta e quatro mil 

cento e quatro reais). A entidade realiza o atendimento de urgência e 

emergência, direcionados através da regulação Estadual, para o Município 

de São Sebastião do Caí. O valor repassado pelo município será utilizado 

na gestão operacional e técnica do serviço de atendimentos, que são